
7%6/40 

SMLOUVA o POSKYTNUTÍ sponzonsxéuo PŘÍSPĚVKU 
uzavřená podle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „NOZ“) 

mezi: 

Novo Nordisk s.r.o. 
sg sídlem: Praha 6, pejvice, Evropská 2590/33c, PSČ 160 00 
ICO: 250 97 750 DIC: C2250 97 750 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. 
zn. C 47766 
zastoupená:  jednatelka společnosti 
(dále jen „Novo Nordisk“) 

Krajská zdravotní, a.s. , 
sg sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ustí nad Labem 
ICQ: 25488627 
DIC: C225488627 
Bankovní spojení: 
č.ú.:  , 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ustí nad Labem, oddíl 
B, vložka 1550 
zastoupená: 
(dále jen „Pořadatel“), 

dále společně společnost Novo Nordisk a Pořadatel též jen jako „smluvní strany“, spolu uzavřeli 
následující smlouvu v tomto znění: 

PREAMBULE — DEFINICE POJMů 

Smluvní strany se dohodly, že následující pojmy užívané v této smlouvě nebo při smluvním 
vztahu mají následující význam a že na sebe přijímají v této souvisiosti následující závazky: 

1. Definice pojmů 

Protikorupční legislativa: znamená Úmluvu OSN proti korupci, Zákon o zahraničních 
korupčních praktikách USA, Zákon o úplgtcích Velké Británie, veškerou příslušnou národní 
legislativu a předpisy, jimiž se provádí Umluva OECD o boji proti podplácení zahraničních 
veřejných činitelů v mezinárodních podnikatelských transakcích, a veškeré příslušné zákony a 
předpisy zakazující úplatky, vydírání, nezákonné provize či jiné nezákonné a nepatřičně způsoby 
podnikání ve veřejném i soukromém sektoru. 

Lidskoprávní legislativa: představuje Obecné zásady OSN v oblasti podnikání a lidských práv 
(UNGP) a jakékoli příslušné zákony a právní předpisy provádějící UNGP, jež vyžadují na 
společnostech, aby respektovaly lidská práva tak, že vyloučí možné negativní dopady na lidská 
práva a vyřeší tyto dopady, pokud se jich společnost účastní. 

Lidská práva: představují důstojnost a práva inherentní pro všechny osoby, jež jsou stanoveny 
v Mezinárodní listině lidských práv a v základních úmluvách o lidských právech. 

Etický kgdex společnosti Novo Nordisk: je dokument stanovící klíčové zásady společnosti 
Novo Nordisk v oblasti etiky podnikání. Každý externí zástupce zjednaný za účelem jednání 
jménem společnosti Novo Nordisk a/nebo v jejím zájmu je povinen tyto zásady dodržovat. Tento 
dokument popisuje pouze klíčové zásady společnosti Novo Nordisk v oblasti etiky podnikání. 
Uzavřením smlouvy se společností Novo Nordisk souhlasí externí zástupce s tím, že bude 



dodržovat požadavky na etiku podnikání stanovené národní a mezinárodní legislativou, 
Protikorupční legislativou a příslušnými oborovými kodexy. 

Veřejný činitel: znamená všechny úředníky, zaměstnance, činitele či zástupce státem 
vlastněných či ovládaných subjektů a organizací a veškeré osoby jednající ze své funkce včetně 
kandidátů, činitelů či zástupců politických stran. Aby nedošlo k pochybám, jsou za Veřejné 
činitele považováni i lékaři, představitelé nemocnic a další osoby působící ve státem 
provozovaných, vlastněných či ovládaných nemocnicích. 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
Na záklgdě této Smlouvy se Pořadatel zavazuje v rámci pocjpory akce „IX. Internistický 
den v Ustí nad Labem“ , pořádané dne 10. 11. 2020 v Ustí nad Labem, jejíž pořádání 
zajišťuje Krajská zdravotní, a.s. (dále jen „Akce“), poskytnout společnosti Novo Nordisk, 
jako generálnímu partnerovi, služby spočívající v zajištění: 

1.1.1. Pronájem plochy pro prezentaci ňrmy (cca 2,5 m2) ; 
1.1.2. umístění vlastní reklamy (banneru) v sále; 
1.1.3. umístění loga, dodaného ve smluveném termínu generálním sponzorem, na 

webových stránkách s odkazem na stránky partnera formou hypertextového 
odkazu; 

1.1.4. prezentace generálního sponzora formou projekce před zahájením programu, 
prezentace dodaná sponzorem ve smluveném termínu, ve formátu PPT, v rozsahu 
3-4 stran; 

1.1.5. vlastní předání propagačních materiálů. 

To vše řádně a včas v rozsahu dle požadavků společnosti Novo Nordisk (dále jen 
„Služby") a společnost Novo Nordisk se zavazuje Pořadateli za tyto Služby uhradit 
sponzorský příspěvek dle podmínek této smlouvy. 

Zadání Služeb ze strany společnosti Novo Nordisk se sjednává jako neexkluzivní, tj. 
společnost Novo Nordisk má právo pověřit poskytováním Služeb kteroukoliv třetí osobu. 

Pořadatel se zavazuje realizovat pro společnost Novo Nordisk Služby řádně, včas, 
s vynaložením potřebné odborné péče, v souladu s podmínkami této smlouvy a pokyny 
společnosti Novo Nordisk, v souladu s právními předpisy tak, aby nijak nebylo poškozeno 
dobré jméno společnosti Novo Nordisk. Pořadatel je povinen průběžně písemně 
informovat společnost Novo Nordisk o průběhu plnění Služeb. 

:. ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, NÁKLADY 
Sponzorský příspěvek činí 20.000,- Kč bez DPH. 

Sponzorský příspěvek v sobě zahrnuje veškeré náklady Pořadatele spojené s plněním 
smluvních povinností. 

Podkladem pro placení je faktura - daňový doklad ve smyslu ustanovení 5 29 zák. č. 
235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebo zálohová faktura. 
Pokud nebude faktura splňovat zákonné náležitosti, bude vrácena Pořadateli k opravě, 
přičemž o dobu opravy se prodlužuje její splatnost. Faktury jsou splatné do 30 dnů od 
doručení faktury společnosti Novo Nordisk, není-Ii v jednotlivých případech dohodnuto 
jinak. 

Sponzorský příspěvek je považován za poskytnutý dnem, kdy je příslušná částka 
odečtena z bankovního účtu společnosti Novo Nordisk. 



3.1. 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 
Pořadatel prohlašuje a zavazuje se, že při plnění této smlpuvy bude bezpodmínečně 
dodržovat všechna ustanovení právních předpisů platných v Ceské republice ve vztahu k 
reklamě na humánní léčivé přípravky, zdravotnické prostředky a zdravotní péči včetně, 
mimo jiné, zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy v platném znění. Dále bude 
dodržovat ustanovení o ochraně proti nekalé soutěži, nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů (GDPR), zákon č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, 
trestní zákoník, jakož i příslušná ustanovení Etického kodexu AIFP (Asociace inovativního 
farmaceutického průmyslu). Pořadatel je povinen se zdržet jakékoli off—label komunikace. 

Pořadatel bere na vědomí, že nezbytnou podmínkou pro uzavření této smlouvy je 
zveřejnění informací o poskytnutém finančním plnění společností Novo Nordisk 
Pořadateli, nebo prostřednictvím Pořadatele třetím stranám, čemuž Pořadatel rozumí a 
podpisem této smlouvy stvrzuje. Jakékoliv zveřejnění vztahu mezi smluvními stranami 
bude pro příjemce této informace transparentní a jednoznačné. Finanční podpora 
společnosti Novo Nordisk musí být jasně přiznána a zjevná od samého začátku. Pořadatel 
bere na vědomí a souhlasí, že informace, jako zejména obchodní jména smluvních stran, 
výše poskytnutého sponzorského příspěvku, jakož i důvod, účel a celkový rozpočet Akce 
budou společností Novo Nordisk zveřejněny v souladu s příslušnými pravidly. 

Pořadatel prohlašuje, že 
a) obsah této smlouvy, včetně plnění a účelu sponzorského příspěvku, není součást jeho 

obchodního tajemství, jak jej deňnuje 5 504 N02 a 

b) svoluje, aby společnost Novo Nordisk zveřejnila veškeré informace týkající se 
sponzorského příspěvku, zejména název příjemce, hodnotu a účel sponzorského 
příspěvku. Zmíněné údaje o této smlouvě budou zveřejněny na webových stránkách 
společnosti Novo Nordisk a na webových stránkách Asociace inovativního 
farmaceutického průmyslu (AIFP) www.lekarskekonqresv.cz (tzv. CME disclosure). 
Informace budou veřejně přístupné po dobu nejméně 3 let ode dne prvního 
zveřejnění. 

Pořadatel dále prohlašuje a zavazuje se, že 
a) Finanční prostředky poskytnuté společností Novo Nordisk budou použité výhradně na 

vědecký a/nebo vzdělávací program Akce a související oprávněné náklady; 

b) Finanční prostředky poskytnuté společností Novo Nordisk nebudou použité na 
zábavní doprovodné programy, společenské, kulturní či sportovní aktivity, požitky 
pro jednotlivé zdravotnické odborníky nebo jiné osoby, či podporu doprovázejících 
osob; 

c) Žádné doprovodné zábavní či volnočasové programy ani požitky nejsou zahrnuty 
v registračním paplatku Akce; 

cl) Alespoň 75 % obvyklé pracovní doby bude věnováno vědeckému programu a 

e) Akce bude pořádána v přiměřeném místě konání, které je příhodné pro odborný účel 
Akce a které není známé svým volnočasovým vybavením, není extravagantní a/nebo 
luxusní a je v souladu se všemi příslušnými pravidly AIFP. 

Služby je Pořadatel povinen poskytovat v souladu s oprávněnými zájmy společnosti Novo 
Nordisk, které Pořadatel zná, nebo musí znát. Pořadatel je povinen neprodleně oznámit 
společnosti Novo Nordisk nevhodnost uděleného příkazu, kterou zjistil nebo mohl zjistit 
při vynaložení odborné péče. 

V případě zrušení Akce ze strany Pořadatele, vrátí Pořadatel společnosti Novo Nordisk 
sponzorský příspěvek, a to nejpozději do 15 dní od zrušení Akce. 



3.7. 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

5.1. 

5.2. 

5.3. 

5.4. 

6.1. 

Pořadatel na žádost společnosti Novo Nordisk poskytne společnosti Novo Nordisk 
důvodně požadované informace, zejména informace týkající se podnikání a struktury 
společnosti Pořadatele a skutečných majitelů. Pořadatel neprodleně uvědomí společnost 
Novo Nordisk v případě změny přímé či nepřímé skupiny skutečného majitele týkající se 
více než 10 procent (10%) Pořadatele, ke které dojde během doby platnosti této smlouvy. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SPOLEČNOSTI NOVO NORDISK 
Společnost Novo Nordisk se zavazuje, že poskytne Pořadateli součinnost k poskytování 
Služeb, tj. poskytne požadované doklady a jiné písemnosti, informace a vysvětlení 
nezbytná k řádnému poskytování Služeb. 

Společnost Novo Nordisk je povinna uhradit Pořadateli řádně a včas sponzorský 
příspěvek. 

Společnost Novo Nordisk je oprávněna kdykoliv kontrolovat provádění poskytování 
Služeb Pořadatelem. 

5. POVINNOST MLČENLIVOSTI 
Pořadatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích v rozsahu 
stanoveném v tomto článku. 

Za důvěrné informace se ve smyslu této smlouvy považují informace, které jsou 
obchodním tajemstvím dle platných právních předpisů, a dále veškeré informace 
obsažené v materiálech společnosti Novo Nordisk a/nebo sdělené či jakkoli zpřístupněné 
společností Novo Nordisk týkající či jakkoli související se službami či produkty společnosti 
Novo Nordisk a/nebo činností společnosti Novo Nordisk, bez ohledu na to, zda jsou 
označeny jako „důvěrné“ a bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či 
jiných informací (dále jen „Důvěrné Informace“). 

Povinnost mlčenlivosti Pořadatele v plném rozsahu tohoto článku smlouvy platí po celou 
dobu platnosti této smlouvy a také po jejím ukončení bez časového omezení (s výjimkou 
případů, kdy společnost Novo Nordisk zprostí písemně Pořadatele povinnosti 
mlčenlivosti). 

Veškeré informaceotýkající se této smlouvy, včetně jejich podmínek, mohou Ioaýt 
zpřístupněny orgánum činným v tresgním řízení, jakýmkoliv jiným kontrolním orgánum 
veřejnoé moci nebo podobným orgánum veřejné správy či osobám jednajícím jménem 
orgánu. 

&. SMLUVNÍ USTANOVENÍ o ETICE PODNIKÁNÍ 
V souvislosti s plněním této smlouvy Pořadatel prohlašuje, že ani on, ani žádná jiná osoba 
jednající jeho jménem neporušila a neporuší Protikorupční legislativu ani Etický kodex 
společnosti Novo Nordisk. Pořadatel potvrzuje, že přímo ani nepřímo nenabídl, nepřislíbil, 
neschválil, nevyžádal, nezaplatil ani neposkytl žádnou hodnotu (včetně finančních 
prostředků) a že tak nebude činit ani v budoucnosti za účelem: 

a) ovlivnění jednání, rozhodnutí či nekonání ze strany Veřejného činitele za účelem 
získání či udržení obchodu či zajištění nepatřičně výhody v podnikání; 

b) přesvědčení osoby k nepatřičnému jednání v rozporu s jejími povinnostmi; 

c) přesvědčení Veřejného činitele či jiné osoby k využití jejího vlivu na státní orgán, 
organizaci či soukromý subjekt, aby tento provedl nepatřičný úkon, nebo k získání či 
udržení obchodu a 

d) dále pak žádná část plateb, které Pořadatel přímo či nepřímo obdržel od společnosti 
Novo Nordisk, nebude použita k účelu, jímž by došlo k porušení Protikorupční 
legislativy nebo Etického kodexu společnosti Novo Nordisk. 



6.2. 

6.3. 

6.4. 

6.5. 

6.6. 

6.7. 

6.8. 

Pořadatel prohlašuje, že má zavedeny odpovídající interní kontrolní mechanismy k 
zajištění, aby služby dle této smlouvy byly v souladu s Protikorupční legislativou a 
Etickým kodexem společnosti Novo Nordisk. 

Pořadatel potvrzuje, že respektuje lidská práva a dodržuje Lidskoprávní legislativu. To 
znamená, že Pořadatel zavedl nebo se zavazuje, že zavede procesní požadavky 
stanovené v Lidskoprávní legislativě. 

Na základě požadavku společnosti Novo Nordisk zpřístupní Pořadatel pro účely auditu 
renomovaným autorizovaným účetním (dále jen „CPA“) určeném společností Novo 
Nordisk veškeré záznamy související s touto smlouvou, jež jsou relevantní pro výše 
uvedený předmět auditu, mimo jiné příslušné účetní záznamy, záznamy o transakcích, 
finanční dokumenty či písemné směrnice a postupy. Pořadatel bude výše uvedené 
záznamy uchovávat po dobu 5 let, ledaže příslušné zákony o ochraně osobních údajů 
stanoví jinak nebo existuje explicitní zákonné omezení. CPA nebo jiní externí odborníci 
určení společností Novo Nordisk poskytnou společnosti Novo Nordisk pouze ty informace 
získané auditem, které se týkají možného porušení Protikorupční legislativy či Etického 
kodexu společnosti Novo Nordisk, nebo možného negativního dopadu na lidská práva. 
Pořadatel bude spolupracovat na naplánování a provedení těchto auditů, včetně povolení 
a umožnění přístupu k pohovorům s potenciálně dotčenými osobami, zejména 
zaměstnanci, dodavateli nebo pracovníky, dle požadavků. Veškeré náklady na audit hradí 
společnost Novo Nordisk s výjimkou případů, kdy audit odhalí porušení Protikorupční 
legislativy či Etického kodexu společnosti Novo Nordisk, nebo vážný negativní dopad na 
lidská práva. V takovém případě hradí veškeré náklady na provedený audit Pořadatel. 

Pořadatel potvrzuje, že veškeré platby uskutečněné v souvislosti s plněním této smlouvy 
budou řádně a přesně zaneseny do jeho účetních knih a záznamů, a to včetně uvedení 
částky, účelu a příjemce, a že tyto budou vedeny v souladu s jeho interními postupy 
včetně doprovodné dokumentace, která bude zahrnovat podrobné záznamy o případných 
externích výdajích (proplácených či hrazených společností Novo Nordisk), a budou 
uchovávány pro účely kontroly na základě požadavku společnosti Novo Nordisk. 

Pokud Pořadatel zjistí porušení Protikorupční legislativy či Etického kodexu společnosti 
Novo Nordisk v souvislosti s plněním této smlouvy nebo má podezření na takové porušení, 
neprodleně o svém zjištění či podezření písemně uvědomí společnost Novo Nordisk. To 
zahrnuje informace nebo podezření na vážné negativní dopady na lidská práva související 
se službami dle této smlouvy, včetně služeb poskytovaných jejími spřízněnými 
společnostmi a subdodavateli. Pořadatel souhlasí s tím, že bude plně spolupracovat na 
šetření společností Novo Nordisk za účelem zjištění, zda došlo k porušení. Pořadatel 
souhlasí s tím, že veškeré informace týkající se této smlouvy včetně její existence a 
podmínek mohou být poskytnuty státním orgánům a jiným osobám či subjektům, které 
dle rozhodnutí společnosti Novo Nordisk mají legitimní potřebu je znát. 

Pořadatel potvrzuje, že přijal přiměřená opatření za účelem zabránit subdodavatelům 
nebo kterýmkoli jiným třetím osobám, poskytujícím Služby související s touto smlouvou 
a jednajícím na základě pravomoci a kontroly Pořadatele, aby porušovaly tato smluvní 
ustanovení o etice podnikání. 

Pořadatel nese plnou odpovědnost za jakékoli porušení etiky v souvislosti s aktivitami a 
opomenutími těchto subdodavatelů a ochrání a odškodní společnost Novo Nordisk vůči 
jakýmkoli a veškerým nárokům, výdajům (včetně přiměřených nákladů právního 
zastoupení), škodám, ztrátám nebo závazkům, jež mohou vzniknout na základě porušení 
etiky v souvislosti s aktivitami nebo opomenutími těchto subdodavatelů. Pořadatel na 
žádost společnosti Novo Nordisk poskytne společnosti Novo Nordisk důvodně požadované 
informace, týkající se zejména zapojení nových subdodavatelů za účelem poskytování 
služeb v zájmu anebo jménem společnosti Novo Nordisk. 



7.1. 

7.2. 

7.3. 

8.1. 

8.2. 

8.3. 

8.4. 

9.1. 

9.2. 

9.3. 

9.4. 

10.1. 

7. SANKCE 
V případě, že Pořadatel je v prodlení se splněním kteréhokoli závazku dle této smlouvy 
řádně, či včas, je společnosti Novo Nordisk oprávněná požadovat zaplacení smluvní 
pokutu ve výši 5000,- Kč za každý den prodlení s plněním (byt' i započatým), s výjimkou 
závazků stanovených v článku 3. 

Pro případ porušení povinnosti Pořadatele podle článku 3, a/nebo ukáže-Ii se 
nepravdivým prohlášení Pořadatele o příjemci fmančního plnění, si smluvní strany 
sjednaly smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za jednotlivé případ porušení smluvní 
povinnosti. 

Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle tohoto článku není dotčeno právo společnosti 
Novo Nordisk požadovat vedle smluvní pokuty náhradu škody v plné výši (včetně ušlého 
zisku) a nemajetkové újmy. Výše smluvní pokuty neomezuje výši náhrady škody a 
nemajetkové újmy. 

s. DOBA UZAVŘENÍ A zvůsoa UKONČENÍ snLouvv 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020. 

Tuto smlouvu lze ukonočit jednostranně písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní 
\: . : a v : 0 v . v . 

strane | bez uvedene duvodu. Vypovedm Ihuta ze strany Poradatele | spolecnost: Novo 
Nordisk činí 2 měsíce a začíná plynout ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku této smlouvy si vzájemně vypořádají 
veškeré závazky a pohledávky do 30 dnů ode dne zániku smlouvy. Pořadatel se zejména 
zavazuje, že v okamžiku zániku smlouvy vrátí společnosti Novo Nordisk veškeré 
materiály a dokumenty, které obsahují Důvěrné Informace, včetně jejich kopií a jiných 
reprodukcí. 

Tuto smlouvu nemůže Pořadatel zcela ani zčásti postoupit bez předchozího písemného 
souhlasu společnosti Novo Nordisk. Smluvní strany se dále dohodly, že Pořadatel není 
oprávněn postoupit jakákoli práva 2 této smlouvy jinak než na základě písemné smlouvy, 
s předchozím písemným souhlasem společnosti Novo Nordisk, pod sankcí neplatnosti 
takového právního úkonu. 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech, kdy tak stanoví 
NOZ nebo tato smlouva. 

Společnost Novo Nordisk je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení této smlouvy, zejména pokud: 
a) je ze strany Pořadatele porušena povinnost mlčenlivosti, 
b) Pořadatel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v ustanovení článku 3 této 
smlouvy nebo 
c) Pořadatel změní místo konání, čas konání nebo program Akce. 

Pořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud je společnost Novo Nordisk v prodlení 
s úhradou sponzorského příspěvku a toto porušení nenapraví ani po předchozím 
písemném upozornění Pořadatele do 14 dnů od doručení takového upozornění. 

Odstoupení je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. Odstoupením se 
smlouva ruší ke dni účinnosti odstoupení. 

1o.onsroupení oo smouvv A ODPoyĚDNOST v PŘÍPAPĚ'PORUŠENÍ 
SMLUVNÍCH USTANOVENI 0 ETICE PODNIKANI 

Porušení Smluvních ustanovení o etice podnikání stanovených v článku 4 této smlouvy 
se považuje za podstatné porušení této smlouvy a zakládá právo společnosti Novo 
Nordisk písemně odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností. 



10.2. Veškeré platby nárokované Pořadatelem v souvislosti s transakcí, u níž došlo k porušení, 
je Pořadatel povinen vrátit společnosti Novo Nordisk. Společnost Novo Nordisk nenese 
odpovědnost za jakékoliv nároky, ztráty či škody vzniklé porušením Protikorupční 
legislativy, Lidskoprávní legislativy a/nebo Etického kodexu společnosti Novo Nordisk 
Pořadatelem nebo s tímto porušením související, a Pořadatel ochrání a odškodní 
společnost Novo Nordisk proti takovým nárokům, ztrátám či škodám. Kromě toho 
Pořadatel umožní dotčeným osobám nápravu, pokud Pořadatel způsobil nebo se podílel 
na negativních dopadech na lidská práva. 

10.3. Smluvní strany si výslovně dohodly, že změna okolností anebo nemožnost plnění na 
straně jedné znich nejsou důvodem kukončení smlouvy a nezakládají právo na 
odstoupení od smlouvy. 

10.4. Ukončení smlouvy (bez ohledu na způsob) se nedotýká závazku Pořadatele ohledně 
povinnosti mlčenlivosti, povinnosti uhradit smluvní pokutu a náhradu škody. 

11.2ÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

11.2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a případné spory vznikající z ní a 
! souvislosti s ní, které nebudou urovnány smírnou cestou, budou rozhodovány soudy 
Ceské republiky. 

11.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce. Každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotoveních. 

11.4. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě a musí být podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Tyto 
případné dodatky budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. 

Novo Nordisk s. .. -„- 
Evropslú 33c. 160 00 Praha -" 

IČO 250 977 50

.A.. 



cm go (..to 
(amo lac) 

DOHODA, o uxončeuírsmoyyv „ 
o POSKYTNUTI spouzonsxeno PRISPEVKU 

Následující smluvní strany: 
Novo Nordisk s.r.o. „ 
se; sídlem: Praha 6, pejvice, Evropská 2590/33c, PSC 160 00 
ICO: 250 97 750 DIC: C2250 97 750 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. 
zn. C 47766 
zastoupená: I  jednatelka společnosti 
(dále jen „Novo Nordisk“) 

a 

Krajská zdravotní, a.s. , 
sg sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ustí nad Labem 
ICQ: 25488627 
DIC: C225488627 .. 
Bankovní spojení:  
č.ú.: , 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ustí nad Labem, 
oddíl B, vložka 1550 
zastoupená:  
(dále jen „Pořadatel“), 

Dne 7. 9. 2020 uzavřeli společnost Novo Nordisk a Pořadatel Smlouvu o 
poskytnutí sponzorského příspěvku (dále jako „Smlouva“), předmětem které byl závazek 
spglečnosti Novo Nordisk podpořit sponzorským příspěvkem akci IX. Internistický den 
v Usti nad Labem, pořádanou Pořadatelem a závazek pořadatele poskytnout společnosti 
Novo Nordisk služby uvedené v čl. 1. bod 1.1. Smlouvy. Smlouva byla uzavřena na dobu 
určitou do 31. 12. 2020. 

Vzhledem k tomu, že z důvodů souvisejících s epidemií onemocněním COVID 19, 
byla předmětná akce zrušena, stal se závazek obou smluvních stran nemožným plněním. 
Smluvní strany se proto dohodly na ukončení této Smlouvy ke dni 5. 10. 2020. 

Smluvní strany prohlašují, že do doby podepsání této Dohody o ukončení Smlouvy 
nedošlo se strany společnosti Novo Nordisk a ani ze strany Pořadatele k žádnému plnění 
ze Smlouvy, a že jim ze Smlouvy, která se touto dohodou ukončuje, nevyplývají vůči 
sobě žádné práva a závazky, které by měly být vypořádané. 

1 l 1 




